3AKOH
IICKOBCKOHM OBJACTH

O BHeceHMHM H3MeHeHHIT B cTaThbu 23 u 26 3akoHa IIcKOBCKOi 0612¢TH
«00 HCTIOJIHUTEIBHBIX opranax IlckoBckoii 001acT» U cTaThio 6 3akona

IIckoBcekoii 06aacTn «O6 0Ta€LHBIX BONpocax B 061acTH

oubanoreunoro gesa B IlckoBekoii 061acT»

Ipunst INcxoBekum obnacteiM CoGpanuem jenyTatos 28 cenrsbps 2023 roxa

Crarba 1

Buectu B

oT 04.05.2003 Ne
ot 28.07.2004 No
oT 05.12.2005 Ne
ot 09.10.2006 No
ot 01.02.2007 Ne
ot 08.06.2007 Ne
or 21.12.2007 Ne
oT 05.06.2008 Ne
oT 17.07.2008 Ne
ot 05.02.2009 No
ot 07.05.2009 Ne
oT 02.03.2010 Ne

3akoH IlckoBckoil o0jacTH  OT
«O0 MCTIOMHUTENBHBIX OpraHax IIcKOBCKoO# 061acTiy (C U3MEHEHHUSIMH, BHECEHHBIMU
3akoHamu [IckoBckoit obmactu ot 23.07.2002 Ne 211-03, ot 23.12.2002 Ne 231-03,

268-03, ot
364-03, ot
485-03, ot
582-03, ot
635-03, ot
676-03, or
736-03, ot
764-03, ot
778-03, ot
834-03, or
859-03, ot
954-03, ot

02.07.2003
02.02.2005
13.01.2006
12.10.2006
08.05.2007
26.07.2007
21.12.2007
05.06.2008
17.07.2008
16.04.2009
06.07.2009
06.05.2010

Ne
Ne
No
Ne
Ne
Ne
Ne
Ne
Ne
Ne
Ne
No

278-03,
416-03,
523-03,
587-03,
661-03,
689-03,
737-03,
766-03,
789-03,
850-03,
873-03,
974-03,

ot 06.10.2010 Ne 1001-03, ot 06.10.2010 Ne 1002-0O3,

oT 26.11.2010 Ne
oT 06.10.2011 Ne
ot 05.04.2012 Ne
ot 09.06.2012 Ne
oT 05.10.2012 Ne
ot 10.01.2013 Ne

1020-03, ot 06.04.2011 Ne 1056-03,

1101-0O3, ot 02.03.2012 Ne 1135-03,
1154-03, ot 05.04.2012 Ne
1173-03, ot 09.06.2012 Ne 1175-03, ot 11.07.2012 Ne
1202-03, ot 05.10.2012 No
1246-03, ot 07.06.2013 Ne

19.02.2002 Ne

oT
oT
oT
oT
oT
oT
OT
oT
oT
oT
oT
oT

30.12.2003
08.11.2005
16.06.2006
16.01.2007
08.05.2007
01.11.2007
21.12.2007
06.06.2008
03.10.2008
16.04.2009
05.11.2009
15.07.2010

No
No
No
Ne
No
Ne
No
Ne
No
Ne
Ne
No

174-O3

330-03,
479-03,
560-03,
630-03,
667-03,
720-03,
738-03,
768-03,
795-03,
851-03,
915-03,
996-03,

oT 03.11.2010 Ne 1016-03,
or 11.07.2011 Ne 1089-03,
ot 05.03.2012 Ne
1156-03, ot 09.06.2012 Ne

1205-03, ot 05.10.2012 Ne
1279-03, ot 07.06.2013 Ne

1150-03,
1172-03,
1192-03,
1206-03,
1282-03,
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ot 08.07.2013 Ne 1297-03, ot 07.10.2013 Ne 1307-03, ot 07.10.2013 Ne 1312-03,
or 07.11.2013 Ne 1324-O3, ot 06.12.2013 Ne 1327-03, or 04.04.2014 Ne 1372-03,
ot 08.05.2014 Ne 1390-03, ot 20.06.2014 Ne 1405-03, ot 18.07.2014 Ne 1420-0O3,
ot 14.10.2014 Ne 1422-03, or 14.10.2014 Ne 1423-03, ot 14.10.2014 Ne 1430-03,
ot 11.03.2015 Ne 1503-03, ot 03.04.2015 Ne 1519-03, ot 12.05.2015 Ne 1532-03,
ot 06.07.2015 Ne 1546-03, ot 05.10.2015 Ne 1563-03, ot 06.10.2015 Ne 1574-03,
oT 09.11.2015 Ne 1594-03, ot 29.12.2015 Ne 1619-03, ot 12.01.2016 Ne 1623-03,
oT 12.05.2016 Ne 1663-03, or 12.05.2016 Ne 1666-03, ot 08.11.2016 Ne 1698-03,
ot 08.11.2016 Ne 1701-03, ot 08.11.2016 Ne 1703-03, ot 07.02.2017 Ne 1742-03,
oT 09.03.2017 Ne 1744-03, ot 10.04.2017 Ne 1763-03, ot 17.07.2017 Ne 1788-03,
ot 09.10.2017 Ne 1801-O3, ot 06.11.2017 Ne 1811-03, ot 08.11.2017 Ne 1815-03,
ot 11.12.2017 Ne 1826-03, or 10.10.2018 Ne 1878-03, ot 25.10.2018 Ne 1885-03,
ot 14.12.2018 Ne 1902-03, ot 28.12.2018 Ne 1918-O3, ot 28.12.2018 Ne 1923-03,
ot 11.06.2019 Ne 1952-03, ot 09.07.2019 Ne 1961-03, ot 15.07.2019 Ne 1969-03,
ot 15.07.2019 Ne 1974-03, ot 15.07.2019 Ne 1977-03, ot 20.09.2019 Ne 1979-03,
ot 20.09.2019 Ne 1983-03, ot 27.12.2019 Ne 2023-03, ot 04.02.2020 Ne 2041-03,
ot 08.05.2020 Ne 2074-03, ot 08.06.2020 Ne 2081-03, ot 08.06.2020 Ne 2082-03,
ot 21.07.2020 Ne 2098-03, ot 22.07.2020 Ne 2106-03, ot 03.11.2020 Ne 2115-03,
oT 04.12.2020 Ne 2127-03, ot 02.03.2021 Ne 2158-03, ot 02.04.2021 Ne 2161-03,
ot 04.05.2021 Ne 2174-03, ot 21.06.2021 Ne 2189-03, ot 03.11.2021 Ne 2206-03,
or 30.11.2021 Ne 2218-03, ot 31.01.2022 Ne 2236-03, ot 31.01.2022 Ne 2237-03,
ot 10.03.2022 Ne 2240-0O3, ot 08.04.2022 Ne 2249-03, ot 05.05.2022 Ne 2253-03,
ot 06.05.2022 Ne 2260-03, ot 06.07.2022 Ne 2270-03, ot 06.10.2022 Ne 2286-03,
ot 12.10.2022 Ne 2292-03, ot 03.11.2022 Ne 2297-O3, ot 03.11.2022 Ne 2299-03,
ot 07.12.2022 Ne 2305-03, ot 30.12.2022 Ne 2338-03, ot 09.03.2023 Ne 2355-03,
ot 09.03.2023 Ne 2356-03, ot 07.04.2023 Ne 2366-03, ot 07.04.2023 No 2367-03,
ot 04.05.2023 Ne 2373-03, ot 19.07.2023 Ne 2399-03) crneayromue H3MEHEHHUSE:

1) cTatbio 23 TOMONTHUTE YHKTOM 19 ClleyIoImero coaepKaHus:

«19) opranmsauus IpoBeNCHHsS JKCIEPTH3 HAYYHBIX U HAYYHO-TEXHUYECKUX
NpOrpaMM U TIPOEKTOB, (PUHAHCUPYEMBIX 3a CUET CPEACTB 00JACTHOTO OIOMKETa.»;

2) Byact# 1 cTateu 26:

a) NOMOJIHHUTB ITyHKTOM 1.2 CIIe/lyrOLIEro coaepxKaHus:

«1.2) yyacTre B OCyLIECTBICHUH €AUHOM I'OCYJaPCTBEHHOMN MOMUTHKH B chepe
KyJIBTYpbI B 4aCTH HEMATEPUAIILHOTO 3THOKYJIBTYPHOTO JOCTOSHUS;»;

0) B myHKTe 6 CJI0BO «OpraHu3alys» 3aMEHHTh CIIOBOM «CO3aHHEY),

B) JIOMOJHUTB IMyHKTOM 6.1 crienytomiero cogepxanus:

«6.1) ycranoBneHue mopsiaxa MpOBEJEHHS OLUEHKM IOCNENCTBUI peLIeHus o
peopraHu3alvy Wid JIMKBHIALUKA OpraHU3allK KYJbTYphl, HAXOAAIIENCS B BeJeHUU
00JacTH, M (MJIM) MYHHLMIIAIBHON OpraHu3alMd KyJbTYpbl, BKJIIOYAOIIEro
KPUTCPUH O3TOH OLIEHKHM, IMOpAIKa CO3JaHHUS KOMHCCHHU 110 OLEHKE I10C/IeCTBUI
TaKOr'0 PEIIEHUs U NIOATOTOBKHU €10 3aKIIOUEHHI;».

Cratbs 2
Brectu B crareio 6 3akoHna IlckoBckoit o6xactu ot 10.04.2017 Ne 1762-03
«O0 oTHenpHBIX BOMpOCcax B 061acTH OMOIMOTeYHOro neia B [ICKOBCKOM 001acTh»
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(C M3MEHEHHSIMH, BHECEHHBIMM 3aKOHOM IICKOBCKOH 061acTH OT 30.12.2022
No 2338-03) crnenyroume u3meHeHus:

1) B a6zaue nepsom cnoBa «K FOJHOMOUMAMY» 3aMEHHTb C/IOBAMH
«l. K nomHoMounsm»;

2) DOMONHUTB YacThio 2 CIIeyIOLIero colep>kaHHusl:

«2. icnonuurensHbli opran IlckoBckoit obnacty B 061acTi KyJbTYpbl BIIpaBe
y4acTBOBaTe B OpraHM3allMM KOMIUIEKTOBaHMS W obecrieyeHuss COXPaHHOCTH
OnbnnoTeunplx HOHAOB GUONMOTEK, PACIIONOKEHHBIX HA tepputopun [lckoBckoii
0051acTH,  y4YpeOuTensiMd  KOTOPBIX  SIBJISOTCH (enepasibHble  Oprassl
rOCyNapCTBEHHOH BJIACTH UJIM OPTraHbl MECTHOIO CAMOYIIPABJICHHS.».

Crarbs 3

1. Hacrosmmii 3akoH BcTynaer B Cuily 110 HCTeYEHWM AECSTH AHEH rocie mHs
ero oQUUUAIBLHOrO0 ONyOJMKOBAHHS, 38 HCKIHOUYEHUEeM MOAMYHKTA «B» IMYyHKTa 2
ctathd | HacTosuiero 3akoHa.

2. IlonmyHkr «B» myHkTa 2 cTaTeM 1 Hadrosiiero 3akoua BCTyNaeT
B cuity ¢ 22 nekabps 2023 rona.

['ybepnatop IlckoBckoil o6nac At M.YO.Benepnuxon
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IlckoB

06 oxTa6pst 2023 rona

Ne 2414-03




